## Feria secunda post Iudica

Tulerūt ḡ lapides iudei vt iacerēt i eū. **Ihs** autē abscondit se et exiuit dē tēplo. Abscondit se glo. scē se iuisibile iudeis. s; nō aplis nec bte marie ḡgini. q̄ erat i isto festo. qd̄ debuit ipsa dicere qn̄ scz venerūt iudei cū lapidib; dicētes. moriat. **Ecce** h̄ finis disputatōis. **Ince** perūt p̄ ḡba et paulatim venērūt ad ḡbera siue ad manū. qn̄ audierūt ipm̄ se faciētē deū. ibi. **Amē** amē dico vob; a n̄q̄s abraā fieret ego sū. vñ ego sum est ppriū nomē diuitat; qz null⁹ pōt dicere. ego sum nisi abusive. sic null⁹ pōt dici diues de pecunia quam mutuo accepit qz nō est sua. sic esse nostz ē nob a deo mutua tū zc. **Sol⁹** dē p̄t dicere ego sum. qz sol⁹ hz esse imutabile. h̄ intelligētes iudei tulerūt lapides. **S; q̄re** xps noluit sic mori lapida t. qz ita bñ fuisset redēpti illa morte si voluisset. **R̄nsio** ē duplex. p̄ma ē f̄alis. scda moralis. **Quātū** ad p̄mā rō fuit. qz non erat ita ordinatū in p̄stozio trinitat; qz xps moreret lapida t. s; crucifix⁹. qz erat mors magis de specta. **Sap. ij.** **Mors** turpissima p̄dēmus eū. **Quātū** ad scdam rōem moralē. qz p̄ mortē crac; nō solū sum⁹ redēpti. s; etiā in structi et defensi. **Un̄** in cruce q̄ hz quattuor brachia instrumur facere p̄niam q̄ hz q̄tuor opa penitētia. **Jō** apls. **Qui** xpi sunt. carnē suā crucifixerūt cū vicijs et p̄cupiscentijs **Gal. v.** **Jtē** p̄ cruce sum⁹ defensi ab oib; piculis. **Gal. vlt.** **Hibi** autē absit gl̄ari nisi in cruce dñi nr̄i ihu xpi **Amē.**

**Feria secunda post Iudica.**

**D**e spū accepturi  
erāt credētes i eū. **Jō. vij.** **Et** recitatie i euāgelio hodierno. **Un̄** sanctū euāgelii hodiernū p̄tinet tres altissimas i xpo speculatōes. **Pr̄ia** est exaltatōis xpi humanal. **Secda** ē excecātōis indeoz general. **Tertia** ē illustratōis credētiū spūalis. **Et** d̄ hac tertia loq̄r̄ thema. **De spū zc.** **Et** p̄mo de exaltatōe xpi hūana. qz in q̄tū dē nō indigebat exaltatōe. **Jō** d̄. exaltatio xpi hūana. q̄ nob subtilit̄ oñdit et intricate in p̄ma p̄te euāgelij cū d̄. **Miserunt** p̄ncipes et pharisei m̄stros vt apprehēderēt ihm. **Dixit** ḡ eis ihs. **Adhuc** modicū tps vobiscū sum. et vado ad p̄zem q̄ misit me. **Querit;** mez nō inueniet; et vbi ego sum. vos nō potestis venire. **Et** p̄ declaratōe istoz sciēdū est qz iam iudei hodie et maiores sil⁹ cluserūt vt xps crucifigeret. et heri fuit tētū h̄ p̄siliū. **Jō** d̄. **domica**

de passioe seu passiois **S; iō** adhuc ipm̄ nō accipiebāt. qz timebāt pplm̄ q̄ ad xpm̄ hēbat magnā deuotōz. et h̄ p̄t vitā sanctāz salutem quā d̄s dabat q̄tidie et p̄t miracula. **Jō** te nuert̄ p̄siliū qz xps capet dicētes. **Miserunt** hoies pauci valor; vt iterficiat. et miserūt m̄istros et legiones. et vidēt illū i tēplo p̄dicātem. et ducti timore n̄ audebāt eū cape. **Et iō** fuit p̄clusum int̄ eos qz expectarēt eū donec p̄dicasset. **Et xps** i f̄mone p̄uertit illos. et p̄ h̄ ei nihil fecerūt. **Et iō** d̄. **Miserunt** p̄ncipes et pharisei m̄istros vt caperēt ihm. **Et** dum isti audiebāt xpm̄ dixit ill. **Adhuc** modicum tps vobiscū sū. **Hā** ista ḡba attulēt lucez in cordib; m̄istroz vt videbit; **Dic** ḡ subtilit̄ et intricate mōstrat̄ xpi exaltatio. **Un̄** est sciēdū qz inuenit̄ in nouo testam̄to qz repim⁹ q̄tuor exaltatōes ihu xpi hūanas. **Et p̄ma** exaltatio est dolorosa. qn̄ fuit elenat⁹ i cruce. **Quā** tus debebat esse ille dolor. cū ei⁹ corp⁹ delicatū attraheret in cruce. **Un̄** p̄cludit h̄ doctor sanct⁹ in tertia p̄te. q. xlvj. ar. vj. **Nullū** dolorē martyz et etiā oim̄ sc̄toz vnitū tm̄ fore q̄nē fuit ille dolor. **Ihu** xpi i cruce. **Quia** vt dicit beat⁹ **Tho.** in tertia p̄te. q. xlvj. art. v. **Christ⁹** passus est oim̄s passiones. nō qd̄e f̄m species qz ille sibi repugnāt qn̄q; vt cōbustio i igne. et submersio in aq̄. **S; f̄m** gen⁹ passus ē omnem passionē humanā. **Et** h̄ p̄siderari p̄t tripliciter. **Uno** mō ex p̄te hoium **Passus** ē em̄ aliqd̄ a gētilib; et iudeis. masculis et feminis. vt patet de ancillis accusantib; petrū. **Pass⁹** est etiā a p̄ncipib; et m̄istris eoz et popullaribus. f̄m illud. ps. **Quare** fremuerūt gētes. et ppli meditati sūt inania. **Miserunt** reges terre et p̄ncipes p̄uenerūt in vnū aduersus dñz et aduersus xpm̄ ei⁹. **Passus** est etiā a familiaribus et notis. sicut patet de iuda eūpdente et petro eū negāte. **Alio** mō patet idē ex parte eoz in q̄b; hō pōt pati. **Passus** est em̄ tps in suis amicis eū deserētib; i fama p̄ blasphemias et eū platas. **In** honore et gl̄a p̄ irrisiones et p̄tumelias ei illatas. **In** reb; qz vestib; spoliatus ē. **In** aia p̄ r̄sticiā tediū et timorem **In** corpe p̄ vulnera et flagella. **Tertio** p̄t p̄siderari q̄tū ad corpis mēbra. **Passus** est eni xps i capite pungentiū spinaz coronā. et i manib; et pedib; p̄fixionē clauoz. in facie alapas. in corpe flagella. **Fuit** etiā passus f̄m oēm sensum corpoz eū. f̄m tactū qd̄e flagellat⁹ et clauis p̄fixus. f̄m gustū felle et aceto potat⁹. f̄m olfactū in loco fetido cadauez mortuozum.

qui dicitur caluarie appensus patibulo. secundum auditum  
 lacessit? vocibus blasphemantium et irridentium  
 secundum visum videns matrem et discipulum quem dili-  
 gebat stantes. **Hec** tho. ibidem. et idem ar. vi. eius/  
 de quatuor diebus quod dolor christi fuerit maior omnibus  
 doloribus. quod per ex isto quod dicit **Thren.** .j. in plura  
 na christi. **O** vos omnes qui transitis per viam attendite et  
 videte si est dolor sicut dolor meus. **Ponit** tamen  
 ibidem quatuor rationes pristinas probatione. quas vide-  
 re ibidem si placet. **Et** idem david de hinc per. lxxxvij.  
**Paup** sum ego et in laboribus a iuventute mea.  
 exaltatus autem humiliatus sum et turbatus. **Ibi** exal-  
 tatus. sicut in cruce. **Et** loquitur ille per. in persona christi  
**Paup** etiam in exitu ventris virginalis. et per quod  
 natus extra domum in via ponit in sepe. nec erat  
 ibi ignis cui esset frigus? ut scitis in natiuitate do-  
 mini. **Et** paup in conuersatione. quod si aliquis deu-  
 tus homo volebat eum hospitio recipere sumebat  
 pelemosyna. alibi exibat per desertum et ibi lapi-  
 de sub capite posito dormiebat **Et** idem dicit. **Et**  
 circumspicis omnibus cum iam vespera esset hora exitus  
 bethaniam cum. xij. **Mar.** .xj. **Ite** multoties per  
 dicando in nimis caloribus et in multis alijs la-  
 borando ita laborabat quod iam videbatur senex.  
**Ecce** quod fuit paup. **Et** postea exaltatus fuit  
 in cruce et turbatus. **Quanta** fuit tribulatio  
 capitis propter spinam coronam. et quanta oculorum  
 propter discipulos qui fugiebant. et propter dolorem ma-  
 tris. et propter aures audientes blasphemias. et pro-  
 pter odoratorem narium. quod ibi fetebant multa  
 suspensorum corpora. **Et** de ista passione dirigendo  
 serba ministris dicens. **Adhuc** modicum spiritus vo-  
 biscum sum ut adhuc instruam vos. **Ecce** ergo prima  
 exaltatione. **Secunda** fuit exaltatio gloriosa quam  
 fuit exaltatus in resurrectione. **In** resurrectione  
 exiit cum sanctis patribus iymbum. et in die pasce  
 gloriosus surrexit. **Et** de ista exaltatione ipse di-  
 cit alibi. **Et** ego si exaltatus fuero a terra. omnia tra-  
 habam ad meipsum. **Joh.** .xij. **Si** per quod. quam exaltatus  
 fuero omnia traham. primo vias existentes in iymbo.  
**Ite** apostolos iam deficientes et discipulos. **In** re-  
 surrectione suscepit omnia. quod omnes creaturas sibi  
 subdidit. **Et** ista ratio etiam tangit subtiliter ibi  
 quam dixit. **Vado** ad eum qui misit me. **Quis** va-  
 dit ad rem que ab eo non distat. ergo quod vadit ad pa-  
 trem cum essentialiter eum idem cum patre. **Videte** lo-  
 caliter non distabat sed formaliter quod pater immorta-  
 lis et ipse mortalis in quantum homo. et idem distabat  
 per humanitatem a patre. **Tertia** exaltatio fuit cele-  
 stialis et ista fuit in ascensione sua. **De** hac paulus  
 dicit. **Propter** quod et deus exaltauit illum. et donauit  
 illi nomen quod est super omne nomen. ut in nomine ihu

omne genua flectat. celestium. terrestrium. et infer-  
 norum. et omnis lingua confiteatur. quod christus in gloria est dei  
 patris etc. ad **Phil.** .ij. **Et** ista ipse tangit cum dicit.  
**Queretur** me et non inuenietur. quod ex quo christus ascen-  
 dit in celum iudei videtes spiritus messie esse comple-  
 tum querebant. et adhuc querebant christum. sed non inueniet  
 nisi in iudicio. quod non credebant ipsum esse messiam. ergo  
 nominaliter querebant et non realiter. **Ioh.** **De** .v.  
 dicit de iudeis. **Facti** sunt principes iuda quasi as-  
 sumentes terminum super eos effundam quasi aquam  
 iram meam. **Quarta** exaltatio fuit spiritualis que  
 ad aiam. que non solum fuit in istis predictis tribus. imo  
 etiam in sua incarnatione. quod tantam prudentiam et  
 potentiam habuit aia eius illico sic et nunc. **Et** idem  
 dicit spiritualis que ad aiam. **Et** de hac dicit **Isa.** .liij.  
**Ecce** intelliget seruum meum et exaltabitur et eleua-  
 bitur et sublimis erit valde. **Seruum** appellat fi-  
 lium respectu humanitatis. et eleuabitur in intel-  
 lectu. in prudentia. gloria. et fructu. **Et** ista in  
 euangelio tangit cum dicit. **Ubi** ego sum vos non po-  
 testis venire. **Videte** certum est quod per totam quam  
 tunc cum malus quod dicitur aia est in corpore libere ar-  
 birium. que ergo dicebat. vos non potestis venire  
**Videte** ire et venire ad gloriam sit per passus bo-  
 norum operum. sic videmus in nostro ire. quod nunc cogi-  
 taribus bonis. tunc vero penitendo in illuc ubi  
 christus est. **Et** de hinc david. **Ibunt** de stute iustitie  
 etc. in per. lxxxvij. que dilecta. **Ioh** ergo hoc dicebat  
 quod sciebat illos esse in mala voluntate perversa.  
**Ioh** non poterat itinerare in bonis operibus. **Et**  
 videte omnia bona opera facta in peccato mortali non  
 possunt prodesse. scilicet ad meritum vite eterne. pro sunt tamen  
 homini ut citius disponatur ad gratiam et etiam ad ac-  
 cumulationem temporalium. **Et** idem dicit. **Ubi** ego sum  
 vos non potestis venire. scilicet in sensu composito. scilicet  
 mala vitam retinendo. sed bene illam dimittendo. **Ioh**  
 christus dicit. **Non** potest arbor bona fructus ma-  
 los facere. nec arbor mala fructus bonos fa-  
 cere. **Matth.** .vij. **Et** intelligitur in sensu com-  
 posito. **Arbor** bona. scilicet stando in bonis ope-  
 ribus. tamen creatura licet cadat in peccato mortali. a  
 bonis operibus non desistat. quod ad omnia profunt  
 nisi ad illud vnum. et plura quod citius extrahit homo de  
 peccato. et hinc bene patet in euangelio hodierno quod  
 ministri qui veniebant ad capiendum christum. ex quo  
 prius voluerunt audire sermonem et bonum opus fa-  
 cere. idem deus conuertit illos et redierunt ad phari-  
 seos. et quod illi non perduxerunt captiuum ad illos.  
 dixerunt pharisei ministris. **Quare** non portastis  
 talia. **Et** illi dixerunt. **Hunc** ergo sic locutus est homo.  
**Et** quod homo debet capi. **Dixerunt** illis principes  
**Aliquid** et vos seducti estis. nunquid aliquid est